1

環境振動シンポジウム検討WG 第 1回議事録（案）

Ａ．日 時 2016年 6月 7日 火曜日 17:30～19:00

Ｂ．場 所 建築学会 301会議室

Ｃ．出席者 冨田主査 他 10名

Ｄ．提出資料

 No.1-1  環境振動シンポジウムWG名簿

No.1-2  2015年度環境振動シンポジウム会計報告

No.1-3  過去の環境振動シンポジウムタイトルリスト

No.1-4  2016年度大会 PD会告

Ｅ．議事内容

１． 2015年度環境振動シンポジウム議題について（資料 No.1-1~4）

資料 1-1～1-4を踏まえて，今年度環境振動シンポジウムについて議論した。

開催日は 2017/1/27（金）

内容は居住性能評価指針改定，設計ガイドラインに関するものとする。

設計ガイド策定小委員会ではWGで作成を進めている。

設計の方を増やしてもいいのでは。

大会 PDの状況を踏まえて決めてはどうか？

大会 PDとシンポジウムでは，聴衆は異なる人である。

タイトルは，評価指針と設計ガイドの両方があるといいのではないか。

議論を踏まえ，8/25以降に内容に関して再度議論し，決めることとなった。

次回日程は 8/29～9/9で調整する。

以上

（参考：大会 PD について，時間割の案）

1.主旨説明 13:30~13:40

2.主題解説

 (1) 設計の観点からの全体(評価指針＋設計指針)の枠組み 13:40~14:10

 (2) 評価指針の枠組み 14:10~14:40

(3) 鉛直振動の評価指針 14:40~15:10

(4) 水平振動の評価指針 15:10~15:40

3.討 論 15:50~16:50

4.まとめ 16:50~17:00

石川先生発表：16:11～16:51のセッションの 4編目 → 討論は他の方にパネリストを依頼したい